



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE IMBUIA**

Rua 25 de novembro, 340 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 10.655.408/0001-55 Telefone: (47) 3557-1177
E-mail: camaraimbuia@hotmail.com Site:

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 20/2025

Processo Adm.: 20/2025

Data do Processo: 06/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 20/2025
b) **Nr. Licitação:** 20/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS.*

Participante: 52.603.838 NAIARA SILVA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Camiseta tipo polo, confeccionada em malha piquet (fresca e resistente), 50% algodão e 50% poliéster ou similar de qualidade equivalente, gramatura mínima de 180 g/m².	11,000	UN	62,00	682,00
2	Camiseta manga curta, confeccionada em malha PV (67% poliéster e 33% viscose), com tratamento anti-pilling, proporcionando resistência ao desgaste e formação de bolinhas.	20,000	UN	48,50	970,00
3	Camisa (masculina) e camiseta (feminina) social de manga longa, confeccionada em tecido liso com elastano (composição sugerida: algodão com elastano), proporcionando conforto, leveza e flexibilidade.	16,000	UN	112,00	1.792,00

Total do Participante: 3.444,00

Participante: KARLU CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Jaqueta acolchoada, modelo de gomos (estilo puff), confeccionada com tecido externo em nylon ou microfibra, forrada internamente com manta de fibra sintética de alta qualidade para proteção térmica.	10,000	UN	219,50	2.195,00

Total do Participante: 2.195,00

Total Geral: 5.639,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES	01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00	R\$ 5.639,00

Imbuia, 06/08/2025

.....
Jorge Luiz Sardo
Vereador Presidente

.....
Assinatura do Responsável